
Český svaz chovatelů 

Ústřední odborná komise chovatelů holubů, Maškova 3, 182 53 Praha 8- Kobylisy 

Tel.: 284684224, fax: 284681451, e-mail: holubi@cschdz.eu  http://www.cschdz.eu 

IČO: 00443204, DIČ: CZ00443204, Bankovní spojení: KB Praha 9, č. účtu: 635081/0100  

 

Zápis č.1/2012 

Z jednání komise sboru posuzovatelů holubů v Holicích dne 21. ledna 2012 

Přítomni: př. Holáň J., Brandejs J., Jirků K., Smetana M., Sčebel J. 

Jednání komise zahájil a přítomné přivítal př. Holáň Jiří 

Program jednání: 
1. Zahájení a schválení programu jednání 
2. Směrnice pro výuku adeptů na posuzovatele  
3. Směrnice pro kategorizaci posuzovatelů 
4. Směrnice pro činnost posuzovatelů na výstavách 
5. Příprava programu pro školení posuzovatelů v Čáslavi  
6. Návrh pravidel pro určování vedoucích posuzovatelů na KV, OV, RV 
7. Evropský způsob posuzování 
8. Přijímací zkoušky adeptů 
9. Sjednocení tiskopisů pro vyúčtování při posuzování 
10. Navrhovaná plemena holubů pro praktické školení  
11. Diskuze  

 
ad. 1) Schválení programu jednání 

přítomní schválili program jednání komise. 
 
ad. 2) Směrnice pro výuku adeptů na posuzovatele, byla presentována a po diskusi byla všemi členy komise 
odsouhlasena a přijata. Směrnice pro výuku adeptů na posuzovatele bude předána ÚOK do 28. 2. 2012. 
       Zodpovídá: př. Holáň Jiří, Smetana Martin 
 
ad. 3) Směrnice pro kategorizaci posuzovatelů byla presentována a po diskusi byla všemi členy komise 
odsouhlasena a přijata. Směrnice pro kategorizaci posuzovatelů bude předána ÚOK do 28. 2.2012 
       Zodpovídá: př. Holáň Jiří, Jirků Karel 
 
ad. 4) Předseda komise předal členům komise návrh nové směrnice pro činnost posuzovatelů na výstavách. 
Členové komise po prostudování předají pozměňovací návrhy a připomínky do 31. 1. 2012. Následně budou 
připomínky zapracovány do návrhu nové směrnice a po odsouhlasení komisí sboru posuzovatelů bude 
směrnice předána ÚOK do 28. 2. 2012.    

Zodpovídá: př. Holáň Jiří a celá komise 
 
ad. 5)  

a) Všechny uvedené směrnice (Směrnice pro výuku adeptů, směrnice pro činnost posuzovatelů na 
výstavách, směrnice pro kategorizaci posuzovatelů) budou předloženy do 28. 2. 2012 členům 
posuzovatelského sboru k případným připomínkám, které mohou být následně zapracovány. 

Zodpovídá: př. Holáň Jiří a Sčebel Jiří 

mailto:holubi@cschdz.eu
http://www.cschdz.eu/


  
b) Školení posuzovatelů holubů proběhne ve dnech od 24. do 25. 3. 2012 v areálu Střední 

zemědělské školy v Čáslavi.  
Zodpovídá: př. Holáň Jiří a celá komise 

 
Program školení.  

1. Zahájení 
2. Volba mandátové, návrhové komise  
3. Zpráva činnosti ÚOK za uplynulé období 
4. Zpráva o činnosti komise posuzovatelů 
5. Udělení čestného členství pro zasloužilé členy posuzovatelského sboru 
6. Předložení návrhu směrnice pro výuku adeptů na posuzovatele ke schválení 
7. Předložení návrhu směrnice pro kategorizaci posuzovatelů ke schválení 
8. Předložení návrhu směrnice pro činnost posuzovatelů na výstavách ke schválení 
9. Výklad pravidel evropského způsobu posuzování 
10. Sjednocení zúčtovacích tiskopisů pro výkon posuzovatele  
11. Přijímací pohovory pro nové adepty-opravné zkoušky 
12. Praktické školení plemen holubů:  Česká čejka, Prácheňský káník, Anglický voláč zakrslý, Rakovnický 

kotrlák, Ostravská bagdeta, Pražský krátkozobý rejdič  
13. Diskuze  
14. Návrh na usnesení 
15. Usnesení a závěr 

 
 
ad. 6) Vypracovat návrh pravidel pro určování vedoucích posuzovatelů na větších výstavách (krajské výstavy, 

oblastní a regionální) do 28. 2. 2012.  
       Zodpovídá: Holáň Jiří 
 
ad. 7) Přijímací a opravné zkoušky adeptů proběhnou při školení posuzovatelů v Čáslavi. Praktická výchova a 

vzdělávání adeptů bude zajišťováno přes zodpovědného člena komise sboru posuzovatelů a určené 
garanty z řad posuzovatelů.  

       Zodpovídá: př. Holáň Jiří, Smetana Martin 
 
ad. 8) Bude vypracován a předložen návrh na sjednocení tiskopisů vyúčtování za výkon posuzovatele. 
       Zodpovídá: př. Holáň Jiří, Smetana Martin 
 
 

 
 
 
 
V Holicích dne 21. 1. 2012   zapsal: př. Sčebel Jiří 
 
 


